Администрация города Волгодонска
П Р О Т О К О Л
заседания эвакуационной комиссии города Волгодонска
24 апреля 2020 года                                                                                       № 1
г. Волгодонск
	Председатель
	– Забазнов Ю.С., заместитель главы Администрации города по строительству

	Секретарь
	– Моргунова Н.А., специалист ГО 1 категории

МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»

Присутствовали:   20   человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доведение плана основных мероприятий эвакуационной комиссии на 2020 год.
Докладчик: Забазнов Ю.С., заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству.
2. Уточнение функциональных обязанностей членов эвакуационной комиссии города Волгодонска.
Докладчик: Забазнов Ю.С., заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству.
3. О задачах эвакуационной комиссии и порядке эвакуации населения в безопасные районы.

Докладчик: Забазнов Ю.С., заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству.

1. СЛУШАЛИ:
Забазнова Ю.С. – заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Забазнова Ю.С. – заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству.
РЕШИЛИ:
1.Принять информацию к сведению.
2.Продолжить работу по совершенствованию уровня готовности членов эвакуационной комиссии по прямому предназначению.
3. СЛУШАЛИ:

Забазнова Ю.С. – заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству.

РЕШИЛИ:

      1.Продолжить работу по совершенствованию уровня готовности эвакуационных органов по прямому предназначению.

2. При постановке задач, направленных на повышение уровня подготовки членов комиссии по предназначению обратить особое внимание на:

2.1. Повышение уровня профессиональной подготовки членов Эвакуационной комиссии по вопросам планирования, организации и проведения эвакуационных мероприятий в случае возникновения чрезвычайной ситуации природного  и техногенного характера и в военное время.

 2.2. Осуществление контроля за созданием, комплектованием и подготовкой эвакуационных органов организаций, предприятий и учреждений города Волгодонска.

2.3. Учет и распределение транспортных средств, предназначенных для целей обеспечения перевозок населения, материальных и культурных ценностей при рассредоточении и эвакуации в безопасные районы.

2.4. Изучение и освоение безопасных районов по вопросам приема и   размещения в ней эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей города.
4. Контроль за исполнением решений комиссии оставляю за собой.

Председатель
эвакуационной комиссии

города Волгодонска                                     п/п                                   Ю.С. Забазнов
Секретарь
эвакуационной комиссии

города Волгодонска                                     п/п                                   Н.А. Моргунова
ЛИСТ ПРИСУТСТВИЯ

на совещании членов эвакуационной комиссии города Волгодонска

на 24.04.2020г.
	№ пп
	Предприятие,

учреждение,

организация
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Администрация

города Волгодонска

	Забазнов

Юрий

Сергеевич
	Заместитель главы Администрации по строительству – председатель комиссии

	2
	МКУ «Департамент строительства

и городского хозяйства»
	Шайтан
Александр
Александрович
	Заместитель директора –

заместитель председателя комиссии

	3
	ОАО «Ростелеком» Ростовского филиала Волгодонской МЦЭТ
	Шимко
Алексей
Николаевич
	Инженер электросвязи

1 категории отдела технического учета Ростовского филиала ПАО «Ростелеком» -

помощник председателя комиссии по вопросам оповещения и связи

	4
	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	Моргунова

Наталия

Анатольевна
	Специалист ГО –

секретарь комиссии

	5
	Управление образования

г. Волгодонска
	Петрикеева

Екатерина

Николаевна
	Ведущий специалист по охране труда – старший группы  учета и контроля за ходом рассредоточения и эвакуации населения

	6
	Администрация города Волгодонска

	Шульга
 Александр
Николаевич
	Главный специалист отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений –

член группы

	7
	Отдел военного комиссариата РО по г. Волгодонск
	Пишенина

Сания

Мирхайдаровна
	Начальник отделения (социального и пенсионного обеспечения) –

член группы

	8
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №4 по Ростовской области
	Вибе
Дмитрий
Александрович
	Главный специалист –эксперт отдела кадров и безопасности –

член группы

	9
	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска
	Чернов

Артур

Владимирович
	Заместитель председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска –

старший группы учёта и контроля за приёмом и размещением эвакуированного населения

в безопасном районе

	10
	Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция»
	Кузьмин

Александр

Александрович
	Специалист ГО отдела мобилизационной подготовки ГО и ЧС, аварийных центров Ростовской АЭС –

член группы

	11
	Филиал АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске
	Рябичкова

Наталия

Ивановна
	Специалист по химическому анализу –

член группы

	12
	Управление образования

г. Волгодонска
	Федорчук

Зинаида

Петровна
	Ведущий методист отдела дополнительного образования и информационно-методического сопровождения образовательных учреждений –

член группы

	13
	Финансовое управление города Волгодонска
	Горбунов

Николай

Юрьевич
	Главный специалист сектора информатизации Финансового управления – член группы

	14
	Волгодонское отделение № 7931 Сбербанка России
	Бугай

Михаил

Николаевич

	Менеджер отдела эксплуатации РСЦ Юго-Западного банка ПАО Сбербанка –

член группы

	15
	Отдел культуры

г. Волгодонска
	Оленченко

Вера

Арменовна
	Ведущий инженер –

член группы

	16
	Управление здравоохранения

г. Волгодонска

	Заболотских
Светлана
Гариевна
	Заместитель начальника Управления здравоохранения –

старший группы первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного населения

	17
	Администрация города Волгодонска
	Кучина

Елена
Александровна
	Ведущий специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска –

член группы

	18
	МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»
	Тихомиров

Роман

Витальевич
	Начальник отдела по организации транспортного обслуживания –

старший группы транспортного обеспечения

	19
	ЗАО «Строительно-путевое предприятие»
	Золотовский

Роман

Николаевич
	Начальник управления механизации и транспорта –

член группы

	20
	МУ МВД России «Волгодонское»
	Кривонос

Константин

Геннадьевич
	Государственный инспектор дорожного надзора – член группы